[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л  № 3 заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе

г. Валдай								      24 августа 2015 года

Присутствовали на заседании комиссии:

	Ширяев В.И.
	– главный служащий отдела правового регулирования Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Бирюкова М.В.
	– служащий 1 категории отдела правового регулирования Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Грачев С.И.
	– председатель Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района

	Кузьмин М.А.
	– начальник отделения УФСБ России по НО в г.Валдай

	Ерцева Г.В.
	– председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района

	Михайлова Ю.В.
	– заместитель председателя комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

	Никифорова Т.В.
	– председатель комитета финансов Администрации муниципального района

	Растригина Е.А.
	–председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района

	Приглашенные:

	Кириллова А.А.
	– заместитель председателя комитета по социальным вопросам Администрации муниципального района

	Малышева А.Н.
	– заместитель директора по учебно-воспитательной работе ОАОУ СПО «Колледж сервиса и управления»

	Семенов Д.А.
	– прокурор Валдайского района

	Тарасенко М.А.
	– заместитель начальника полиции ОМВД России по Валдайскому району

	Федорова Ж.Г.
	– ведущий специалист комитета образования Администрации муниципального района

	Юн В.В.
	– корреспондент газеты «Валдай»

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. «О результатах рассмотрения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год, представленных муниципальными служащими Валдайского муниципального района» (информация заместителя председателя комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района Михайловой Ю.В.).
1.  «О работе в образовательных организациях, направленной на формирование антикоррупционного мировоззрения у школьников и студентов» (информация ведущего специалиста комитета образования Администрации муниципального района Федоровой Ж.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе ОАОУ СПО «Колледж сервиса и управления» Малышевой А.Н.).
1. «О результатах деятельности правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Валдайского муниципального района за первое полугодие 2015 года и мерах по повышению ее эффективности» (информация заместителя начальника полиции ОМВД России по Валдайскому району Тарасенко М.А.).
1.  «О проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в первом полугодии 2015 года» (информация главного служащего отдела правового регулирования Администрации муниципального района Ширяева В.И.).

Заместитель председателя комиссии Ширяев В.И. выступил со вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О результатах рассмотрения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год, представленных муниципальными служащими Валдайского муниципального района» (информация заместителя председателя комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района Михайловой Ю.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Грачев С.И., Растригина Е.А., Семенов Д.А., Тарасенко М.А.

РЕШИЛИ:
0. Информацию заместителя председателя комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района Михайловой Ю.В. принять к сведению.
0. Рекомендовать комитету по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района продолжить своевременный сбор и проверку сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в последующие годы, предоставляемых муниципальными служащими Валдайского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ: «О работе в образовательных организациях, направленной на формирование антикоррупционного мировоззрения у школьников и студентов» (информация ведущего специалиста комитета образования Администрации муниципального района Федоровой Ж.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе ОАОУ СПО «Колледж сервиса и управления» Малышевой А.Н.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Грачев С.И., Ерцева Г.В., Кузьмин М.А., Растригина Е.А., Семенов Д.А., Тарасенко М.А.

РЕШИЛИ:
0. Информацию ведущего специалиста комитета образования Администрации муниципального района Федоровой Ж.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе ОАОУ СПО «Колледж сервиса и управления» Малышевой А.Н. принять к сведению.
0. Рекомендовать комитету образования Администрации Валдайского муниципального района, ОАОУ СПО «Колледж сервиса и управления», Валдайскому филиалу ОГБОУ СПО «Новгородский агротехнический техникум»:
- провести лекционные часы с целью формирования антикоррупционного мировоззрения у школьников и студентов, приуроченные к международному дню борьбы с наркоманией (09.12.2015), с приглашением правоохранительных органов района;
Срок исполнения: до 09 декабря 2015 года.
- рассмотреть возможность и целесообразность установки ящиков для сообщений о совершенных коррупционных действиях.
Срок исполнения: до 31 декабря 2015 года

3. СЛУШАЛИ: «О результатах деятельности правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Валдайского муниципального района за первое полугодие 2015 года и мерах по повышению ее эффективности» (информация заместителя начальника полиции ОМВД России по Валдайскому району Тарасенко М.А.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Ерцева Г.В., Кузьмин М.А., Растригина Е.А., Семенов Д.А., Юн В.В.

РЕШИЛИ:
0. Информацию заместителя начальника полиции ОМВД России по Валдайскому району Тарасенко М.А. принять к сведению.
0. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району:
- принять меры по повышению эффективности деятельности по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Валдайского муниципального района;
Срок исполнения: до 31 декабря 2015 года.
- представить редакции газеты «Валдай» информацию о наиболее распространенных преступлениях коррупционной направленности и мерах предосторожности населения.
Срок исполнения: до 15 сентября 2015 года.
0. Рекомендовать редакции газеты «Валдай» опубликовать информацию о наиболее распространенных преступлениях коррупционной направленности и мерах предосторожности населения.
Срок исполнения: до 01 октября 2015 года.

4. СЛУШАЛИ: «О проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в первом полугодии 2015 года» (информация главного служащего отдела правового регулирования Администрации муниципального района Ширяева В.И.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Семенов Д.А.

РЕШИЛИ:
0. Информацию главного служащего отдела правового регулирования Администрации муниципального района Ширяева В.И. принять к сведению.
0. Рекомендовать отделу правового регулирования Администрации муниципального района продолжить проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов согласно действующему законодательству.
Срок исполнения: постоянно.

Председательствующий						        В.И. Ширяев

Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ВАЛДАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 2-36-42

	Руководителям
(по списку)

от_________    №  ____________
на  _________  от  ____________

	О направлении протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе от 24 августа 2015 года

	Направляется для сведения и организации исполнения протокол заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе № 3 от 24 августа 2015 года.
Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Заместитель председателя комиссии 				        В.И. Ширяев

Бирюкова Мария Владимировна
2-36-42
бм  24.08.2015

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]